LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía Ejecutiva Laboral en 

contra de CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y URBANO DE COLOMBIA 

- CORDESARROLLO y a favor del señor ANDRÉS ALBERTO ORTIZ MONTILLA por las 

siguientes sumas de dinero: 

1. La Suma de SETENTA Y SEIS MILLONES CUARENTA Y TRES MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($76.043.897,oo) M/CTE, por 

concepto de prestaciones sociales y compensación en dinero de las 

vacaciones causados durante la vigencia de los contratos que se detallaron 

en la parte motiva de la sentencia en el proceso ordinario. 

2.  La suma de SIETE MILLONES DE PESOS ($7.000.000) M/CTE, por concepto 

de salarios dejados de percibir.  

3. Por la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA 

Y TRES PESOS ($233.333) M/CTE diarios, desde el primero (1°) de enero de 

dos mil veinte (2020) hasta el treinta y uno (31) de diciembre de dos mil 

veintiuno (2021), por concepto de sanción moratoria del Art. 65 del CST.  

4. La Suma de CINCO MILLONES VEINTE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 

DOS PESOS ($5.020.872) M/CTE, por concepto de COSTAS Y AGENCIAS EN 

DERECHO, generadas dentro del trámite de primera instancia. 

5. Los aportes al Sistema General de Seguridad Social en pensiones por los 

periodos comprendidos entre:  

5.1 El primero (01) de febrero de dos mil doce (2012) hasta el treinta (30) de

[...]

junio de dos mil quince (2015), tomando como ingreso base de 

liquidación la suma de cuatro millones de pesos ($4.000.000),  

5.2 El primero (01) de enero al treinta (30) de junio del dos mil dieciséis (2016), 

tomando como ingreso base de liquidación la suma de dos millones 

setecientos veintinueve mil quinientos pesos ($2.729.500) Mcte.  

5.3 El trece (13) de octubre de dos mil dieciséis (2016) al treinta (30) de junio 

de dos mil diecisiete (2017) tomando como ingreso base de liquidación la 

suma de dos millones setecientos cincuenta y ocho mil novecientos treinta 

y dos pesos ($2.758.932) Mcte.  

5.4 El primero (01) de septiembre de dos mil diecisiete (2017) hasta el treinta 

y uno (31) de julio de dos mil dieciocho (2018), tomando como ingreso 

base de liquidación la suma de cinco millones cuatrocientos cincuenta y 

nueve mil pesos ($5.459.000) Mcte.  

5.5 El veintiséis (26) de septiembre al treinta al uno de diciembre de dos mil 

dieciocho (2018), tomando como ingreso base de liquidación la suma de 

cinco millones cuatrocientos cincuenta y nueve mil pesos ($5.459.000) 

Mcte. 

5.6 El primero (01) de abril al treinta y uno de diciembre del dos mil diecinueve 

(2019), tomando como ingreso base de liquidación la suma de siete 

millones de pesos ($7.000.000) Mcte. 

Las anteriores sumas deberán ser consignada a la AFP elegida por la ejecutante.